1

中 国 林 产 工 业 协 会

标 准 化 技 术 委 员 会
林产协标[2017]04号

中国林产工业协会关于下达2017年第一批团体标准

项目计划的通知

各有关单位：

按照《中国林产工业协会团体标准制修订管理办法》要求，在

有关方面申报项目的基础上，经专家论证审核，中国林产工业协会

标准化技术委员会确定了《2017 年第一批中国林产工业协会团体标

准项目计划》（以下简称《计划》）。请按照《计划》内容及相关要求

抓紧组织实施，确保高质按期完成制修订任务。现就有关事项通知

如下：

一、保证标准质量：各单位要严把标准质量关，切实提高标准

制修订的质量和水平，增强相关标准的适用性和有效性。要确保标

准结构和格式符合 GB/T1.1-2009《标准化工作导则第 1 部分》的规

定和要求，努力提高标准编写的规范化水平。

二、做好标准衔接：充分吸收和借鉴国际标准和国外先进标准，

与现有国家标准、行业标准紧密衔接，避免与现有标准产生交叉和

矛盾。

2

三、广泛征求意见：标准制修订过程中应广泛征求意见，在行

业内达成最广泛共识。征求意见稿原则上需在协会网站上公开征求

意见不少于 1 个月。

四、严格工作程序：中国林产工业协会标准化技术委员会将按

《中国林产工业协会团体标准制修订管理办法》做好团体标准制修

订的管理工作，严格审核把关，确保标准质量。

五、标准参与：为使立项团体标准的制定更加科学合理，欢迎

有关的科研、生产、使用、管理单位或个人加入团体标准的制定工

作，有意者请于 2017 年 3 月 31 日之前与中国林产工业协会标准化

技术委员会秘书处联系。

六、联系方式

中国林产工业协会标准化技术委员会

地  址：北京市东城区朝阳门内大街 130 号（100010）

联系人：徐伟涛 张忠涛

电  话：13810450129 13311176900

电  邮：lcgyxhbzw@163.com

附件 1：2017 年第一批中国林产工业协会团体标准项目计划

中国林产工业协会标准化技术委员会

                          二零一七年二月二十七日

3

附件 1：

2017 年第一批中国林产工业协会团体标准项目计划

序号 计划编号 项目名称 主要起草单位
项目周期

(月)
制修订

1 CNFPIA-2017001 品牌价值评价 木质林产品
中国林产工业协会、北京林业大学、国家林业局林产工业规划设计院、南京林业大学、

上海菲林格尔木业股份有限公司等。
5 制定

2 CNFPIA-2017002 桉木旋切单板

国家林业局林产工业规划设计院、广西林业产业行业协会、中国林产工业协会、柳州市

骏马木业有限公司、广西鑫恒晶木业股份有限公司、广西春天木业有限责任公司、贵港

市鸿盛隆木业有限公司、武鸣森和木业有限公司、北京绿奥诺建筑板材有限公司等。

9 制定

3 CNFPIA-2017003

中国林产工业协会林产工

业企业社会责任报告编制

指南

中国林产工业协会、北京绿奥诺建筑板材有限公司、上海菲林格尔木业股份有限公司、

巴洛克木业（中山）有限公司、大自然家居（中国）有限公司、广西丰林木业集团股份

有限公司、广西国旭林业发展集团股份有限公司、广西三威林产工业有限公司、吉林森

工人造板集团有限责任公司、重庆星星套装门（集团）有限责任公司、河南宁丰木业有

限公司、大亚人造板集团有限公司、广东威华股份有限公司、浙江世友木业有限公司等。

5 制定

4 CNFPIA-2017004
珍贵木材树种鉴定图谱

第 1部分

张家港出入境检验检疫局、福建省产品质量检验研究院、福建省木雕古典家具产品质量

监督检验中心、国家家具产品质量监督检验中心（成都）、国家林业局华东木材及木制品

质量监督检验中心、山东省红木产品质量监督检验中心、国家家具及室内环境质量监督

检验中心等。

6 制定

5 CNFPIA-2017005 木材合法性认定
中国林产工业协会、国家林业局林产品国际贸易研究中心、国家林业局林产工业规划设

计院、北京林业大学、北京绿奥诺建筑板材有限公司等。
6 制定